

Rekordowa frekwencja na obchodach 104. rocznicy odzyskania niepodległości we Włoszczowie

Ponad 20 pocztów sztandarowych, przedstawiciele parlamentu, samorządów i tłumy mieszkańców uczciły 104. rocznicę odzyskania niepodległości we Włoszczowie. Dopisała wyjątkowa, jak na listopad, pogoda i rekordowa frekwencja.

Obchody największego święta państwowego w naszym mieście rozpoczęła tradycyjnie uroczysta msza święta koncelebrowana w intencji ojczyzny, odprawiona w kościele parafialnym pod wezwaniem Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny przez czterech księży.

Po nabożeństwie, przy dźwiękach Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Domu Kultury, poczty sztandarowe (w tym poczet Powiatu Włoszczowskiego) i licznie przybyli mieszkańcy przemaszerowali tradycyjnie ulicą Żwirki pod Pomnik Niepodległości na Plac Konstytucji 3 Maja. Dowódcą uroczystości był Norbert Celebański, komendant miejsko-gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP.

Na początku orkiestra pod batutą Michała Dudkiewicza odegrała hymn państwowy. Następnie, jako pierwszy, przemówienie okolicznościowe wygłosił burmistrz miasta Grzegorz Dziubek. Po nim głos zabrał poseł ziemi włoszczowskiej Bartłomiej Dorywalski.

Obaj w swoich wystąpieniach podkreślali, że niepodległość nie jest wartością daną raz na zawsze, czego przykładem jest dzisiaj Ukraina, która musi walczyć o swoją wolność z rosyjskim agresorem. Obaj apelowali o zgodę narodową i jedność w tych trudnych czasach. Po przemowach kilkadziesiąt delegacji złożyło wiązanki kwiatów przy pomniku. Wśród nich delegacja Powiatu Włoszczowskiego: Starosta Dariusz Czechowski, Wicestarosta Łukasz Karpiński i Członek Zarządu Powiatu Rafał Pacanowski.

Na koniec orkiestra odegrała „Rotę”.

Po zakończeniu miejskich obchodów święta 11 listopada rozpoczęło się świętowanie na sportowo, czyli jubileuszowy X Bieg Niepodległości, zorganizowany przez Lokalną Grupę Działania „Region Włoszczowski”. Impreza odbyła się tuż obok, na Placu Konstytucji 3 Maja przy Urzędzie Gminy i wzięła w niej udział rekordowa liczba biegaczy - aż 360 osób.

Warto wspomnieć, że w wigilię święta państwowego, 10 listopada wieczorem przy wspomnianym Pomniku Niepodległości oraz dwóch innych w mieście miejsc pamięci narodowej – Pomniku Braterstwa Broni Armii Krajowej i Batalionów Chłopskich oraz obelisku Związku Harcerstwa Polskiego – zorganizowano tak zwany capstrzyk niepodległościowy.

W apelu wieczornym pod pomnikami i wspólnym pochodzie przez miasto uczestniczyły władze samorządowe gminy, które wspólnie z harcerzami i funkcjonariuszami policji uczciły pamięć bohaterów walczących o wolność. Wydarzenie uświetniła gra Młodzieżowa Orkiestra Dęta oraz śpiewem Chór Seniora Niezastąpieni. Capstrzyk, jak co roku, zorganizował Hufiec Szczekocińsko-Włoszczowski imienia Aleksego Dawidowskiego pseudonim „Alek”.

Źródło: Moja Gazeta Lokalna

Fot. 1-9, 12-15 – Moja Gazeta Lokalna

Fot. 10,11 – Urząd Gminy Włoszczowa